
اخبار كشور

افشاگری درباره پرداخت چک‌های هفت‌رقمی آل‌سعود
به چهره‌های غربی 

گزارشگر یک نشریه سینمایی از تلاش عربستان سعودی برای سرمایه‌گذاری 
روی چهره‌ها در جهت شست‌وشوی چهره ضد حقوق بشری این کشور گزارش داد. 
به گزارش مهر به نقل از ‌هالیوود ریپورتر، گزارشگر این نشریه سینمایی که با 
پایان یافتن جشنواره »دریای سرخ« در عربستان سعودی به خانه بازگشته و نگاهی 

به آن انداخته است.
در این گزارشگر آمده است: من واقعاً به تعداد زیاد و ماهیت تاحدودی درهم 
و برهم اسامی در شب افتتاحیه خندیدم. از شارون استون گرفته تا گای ریچی و 
از شاهرخ‌خان گرفته تا نادین لبکی. اسکات ایستوود، لوکا گوادانینو، پریانکا چوپرا و 
هنری گلدینگ تنها شماری از ستارگانی بودند که روی فرش قرمز آن شب رفتند. 
آیا برای حضور در آنجا آنها پول گرفته بودند؟ احتمالاً بله. چندین منبع به من گفتند 
که برخی از نام‌ها صرفاً برای مبلغ ۷ رقمی چک‌های دریافتی حاضر به حضور در آنجا 
شدند؛ تعداد بسیار زیادی! هنوز برای شب‌های بعد در راه بودند. کمی بعد در مهمانی 
از اینکه کسی که داشت ترانه‌های برونو مارس را می‌خواند، واقعاً خود برونو مارس 
بود در شگفت ماندم! وی در ادامه از چیزی یاد می‌کند که نباید نادیده گرفته شود؛ 
ادعاهایی که جشنواره فیلم »دریای سرخ« را بخشی از یک کمپین بزرگ- و عمدتاً 
پرهزینه- برای یک شست‌وشو توسط هنر می‌خوانند تا شهرت بین‌المللی کشوری با 
سابقه حقوق بشری وحشتناک را که مخالفان سیاسی خود را سرکوب می‌کند و متهم 
به قتل جمال خاشقجی روزنامه‌نگار است و به مداخله نظامی خونین در یمن متهم 
است، نادیده گرفته شود. این گزارشگر در انتها می‌نویسد: مراسم اختتامیه هم به همان 
اندازه افتتاحیه مسخره بود؛ با حضور چهره‌هایی چون جکی چان، آنتونیو باندراس، 

جوئل کینامن، نائومی کمپبل، دی‌جی خالد و حتی عجیب‌تر از همه مایک تایسون!
انتقاد برنده نوبل از تبعیض جنسی

در رسانه‌های فرانسه
»آنی ارنو« برنده نوبل ادبیات ۲۰۲۲ از تبعیض جنسی در رسانه‌های فرانسه 

انتقاد کرد.
ً‌ گفت‌وگویی با آرنو  به گزارش تسنیم،‌ وب‌سایت »Conversation« اخیرا
داشته است که وی در بخشی از این مصاحبه گفته: درباره فرهنگ فرانسه و 
اغواگری‌های آن می‌شنویم، این اغواگری نیست، بلکه تسلط مردان است. بگذارید 
یک واقعیت را برای شما بگویم در برنامه‌های تلویزیونی بسیار کم از نویسندگان 
زن دعوت می‌شود در حالی که اگر آمار بگیرید می‌بینید به ازای هر یک زن سه 

مرد نویسنده در برنامه‌های مختلف دعوت می‌شوند و آزادانه صحبت می‌کنند.
با حضور رئیس حشدالشعبی صورت گرفت

رونمایی از کتاب »قاسم سلیمانی« در عراق
»فالح الفیاض« رئیس سازمان حشدالشعبی عراق از کتاب »سلیمانی منا اهل 
العراق«)سلیمانی از ما اهل عراق است( که درباره سردار سپهبد شهید حاج قاسم 

سلیمانی نوشته شده است، رونمایی کرد.
به گزارش مشرق به نقل از العهد، این کتاب توسط »ابو لواء البهادلی« نویسنده 
عراقی نگاشته شده است و نویسنده به تشریح نقش حاج قاسم سلیمانی در 

خطرناک‌‌ترین ۳ سال تاریخ معاصر عراق در ۵۶۰ صفحه پرداخته است.
البهادلی نویسنده این کتاب پیش از این نیز چند کتاب درباره رشادت‌های 
نیروهای حشدالشعبی نوشته بود که یکی از آنها تحت عنوان »جمال الشهداء« 
منتشر شد و در آن به زندگینامه »ابو مهدی المهندس« نایب‌رئیس سابق سازمان 
حشدالشعبی پرداخته است. همچنین الفیاض امروز در اظهاراتی به مناسبت پنجمین 
سالگرد شکست داعش)یوم‌النصر(، تاکید کرد: پیروزی عراق بر تروریسم، مایه فخر 
و مباهات نسل‌های آینده این کشور خواهد بود. وی افزود: پیروزی بر تروریسم 
با تلاش و مجاهدت شهدا به دست آمد که شهدای پیروزی )سپهبد شهید حاج 
قاسم سلیمانی و فرمانده شهید ابومهدی المهندس( در صدر آنها قرار دارند. عراق 
با خون‌های شهدا آزاد شد و همین عامل هرگونه تفرقه میان عراقی‌ها را از بین برد. 
وی تاکید کرد: همه ما در دفاع از عراق، شهید قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس 
هستیم و همانند آنان وارد میادین نبرد خواهیم شد. الفیاض ضمن مخالفت با هرگونه 
سیطره بیگانگان بر عراق، تاکید کرد: حشدالشعبی در روزهای سختی بنیان نهاده 
شد و توانست به الگویی ملی برای همه عراقی‌ها تبدیل شود. البته در پیروزی بر 
داعش همه اقشار ملت عراق نقش‌آفرینی کردند و این دستاورد بزرگ در شرایطی که 

دشمنان ما در خفا به‌دنبال امیال شوم خود هستند، باید حفظ شود.
صفحه شبکه آذری‌زبان ایران در یوتیوب بسته شد

با پخش آنونس فیلم مستند »حیدر علی‌اف« از تلویزیون و صفحات اجتماعی 
شبکه سحر آذری، هجوم علیه صفحات این شبکه آغاز و صفحه اصلی یوتیوبی کانال 
آذری بسته شد. پیش از این هم سایت شبکه سحر آذری در جمهوری آذربایجان 

مسدود شده بود.
در دو ماه اخیر که هجمه‌های تبلیغاتی قوم‌گرایانه و جدایی‌طلبانه علیه جمهوری 
اسامی ایران از سوی رسانه‌های جمهوری آذربایجان شروع شده بود با هدایت و 

رهبری شخص الهام علی‌اف رئیس‌جمهور آذربایجان شدت گرفت.
علی‌اف در اظهارات آشکار و مداخله‌جویانه علیه تمامیت ارضی ایران و برخلاف 
حسن همجواری، رسانه‌های دولتی و شبکه‌های اجتماعی را با پشتیبانی صهیونیست‌ها 
علیه ایران بسیج کرد. در پی این اقدام شبکه سحر آذری تصمیم گرفت مستندی 
با نام »حیدر علی‌اف« را در دستور پخش قرار دهد. مستند حیدر علی‌اف با اسناد و 
شواهد، پشت‌پرده سیاست‌های ضدایرانی و تحریک‌آمیز رژیم طایفه‌ای علی‌اف‌ها و 
پاشایف‌ها را افشا می‌کند. ترس و نگرانی دولت جمهوری آذربایجان از پخش مستند 
حیدر علی‌اف به حدی است که برای عدم انتشار آن از هیچ اقدامی فروگذار نکرده 
است. علاوه‌بر وساطت مقامات و فرافکنی در رسانه‌های دولتی، با تهدید و تطمیع 

شرکت‌ها و کاربران اینترنتی به ریپورت صفحات شبکه سحر اقدام کرد.
یکی از ابزارهای اصلی توزیع محتوای شبکه سحر آذری صفحه یوتیوبی 
کانال بود، با توجه به ممانعت حکومت جمهوری آذربایجان در استفاده از ماهواره 
آذراسپیس و مسدود کردن سایت شبکه سحر آذری در آذربایجان، پخش »مستند 
حیدر علی‌اف« تا زمان برگشت چنل اصلی کانال و یا افزایش مشترکین چنل فعلی 

به تعداد مخاطبان قبلی به تاخیر می‌افتد.
مستند حیدر علی‌اف قرار بود در 20 و 21 آذر ساعت 21 و 30 از شبکه سحر 

آذری پخش شود.
قهرمانی که سوژه پویش کتاب ‌قهرمان شد

نهمین دوره از پویش کتاب‌خوانی »کتاب‌ قهرمان« با محوریت کتاب »حاج 
قاسمی که من می‌شناسم« آغاز شد.

این دوره از پویش که با همکاری مرکز رسانه‌ای شیرازه و انتشارات خط مقدم 
برگزار می‌شود، این‌بار به سراغ کتابی از روایت رفاقت‌های حاج قاسم سلیمانی با 

نماینده ولی‌فقیه در نیروی قدس سپاه رفته است. 
»حاج قاسمی که من می‌شناسم« خاطرات حجت‌الاسلام علی شیرازی از رفاقت 
چهل‌ساله‌اش با شهید قاسم سلیمانی است که سعید علامیان آن را تدوین کرده و 
نگاشته است. این کتاب حاصل ۱۹ ساعت گفت‌وگو با حجت‌الاسلام شیرازی است. 

برخی دست‌نوشته‌ها و یادداشت‌های ایشان هم ضمن نگارش و تدوین آمده است.
نهمین دوره از پویش »کتاب ‌قهرمان« که از 22 آذرماه آغاز به کار خواهد کرد، 

همراه با 400 میلیون ریال جوایز نقدی به برگزیدگان خواهد بود.
علاقه‌مندان برای تهیه کتاب عدد 10 را به شماره 50002460 بفرستند یا به 

کتاب‌فروشی‌های سراسر کشور مراجعه کنند.
سعید آقاخانی علیه سعودی اینترنشنال:

شما از ریخته شدن خون جوانان ما ارتزاق می‌کنید
سعید آقاخانی، بازیگر اصالتا کرد سینما و تلویزیون به شبکه تروریستی سعودی 

اینترنشنال، تاخت.
براساس گزارش ایران، آقاخانی با بیان این واقعیت که پس از فروکش 
کردن ناآرامی‌ها، همچنان این شبکه در حال تحریک ملت ایران است، خطاب به 
گردانندگان آن پرسید: »شما واقعاً به فکر آزادی مردم ایرانید؟ شما واقعاً رهایی مردم 
ایران برایتان اهمیت داره؟ اگر این‌طور است، چرا به مسائل دیگری که تمامیت ارضی 
ما را هدف گرفته کاری ندارید؟ چرا با الهام علی‌اف رئیس‌جمهور آذربایجان که برای 
ما رجز می‌خواند، کاری ندارید؟ چرا از دلیل سفرش به آلبانی حرف نمی‌زنید؟ چرا از 
نگاه کثیف‌اش به آذربایجان ایران چیزی نمی‌گویید؟ چرا از حمایت‌های بن‌سلمان و 
به خطر انداختن مرزهای ایران حرفی نمی‌زنید؟« آقاخانی پس از طرح این سؤالات، 
با بیان اینکه دلیل این اقدامات این شبکه روشن است، تأکید کرد: »شما از ریخته 
شدن خون جوانان ما ارتزاق می‌کنید.« انتقاد این بازیگر از اقدامات این شبکه در 
حالی است که این رسانه نه تنها پیش‌تر نیز به پرسش‌هایی از این دست دلسوزان 
ایران پاسخ نداده بود، بلکه با دعوت از چهره‌های تجزیه‌طلب در برنامه‌های خود عملًا 
نشان داد که در خط سیاسی و رسانه‌ای تعیین‌شده از سوی رژیم صهیونیستی و 

سعودی فعالیت می‌کند.

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

در دوازدهمین جلسه فوق‌العاده دولت برای لایحه بودجه

  رئیسی: بهبود وضع معیشت مردم
 از اولویت‌های بودجه ۱۴۰۲ است

سرلشکر سلامی
با خانواده شهید آرمان علی‌وردی دیدار کرد

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه شهدا 
ستون‌های بزرگ و با عظمت انقلاب و تکیه گاه انسان‌ها هستند، گفت: 
کسانی که به منظور پاسداری از اسلام، انقلاب و صیانت از امنیت مردم 

و کشور پای در میدان گذاشتند، کاری بزرگ را رقم زدند.
سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی با حضور در منزل پدری شهید »آرمان علی‌وردی« از شهدای امنیت، با 

خانواده این شهید والامقام دیدار و گفت‌وگو کرد.
سرلشکر سلامی در این دیدار از شهدا به‌عنوان چراغ راه و هدایتگر انسان‌ها نام 
برد و اظهار داشت: مقام معظم رهبری)مدظله‌العالی( از این شهید بزرگوار با تعبیر 
»آرمان عزیز« یاد کردند؛ آرمان به معنای نهایت آرزو و اوج کمال است و به حق 
این اسم برازنده شهید عزیز ما بود. به گزارش فارس، فرمانده کل سپاه با بیان اینکه 
دشمنان در فتنه اخیر با تمام عده و عده به میدان آمدند تا دین و انقلاب اسلامی ما 
را شکست دهند، گفت: کسانی که به منظور پاسداری از اسلام، انقلاب و صیانت از 

امنیت مردم و کشور پای در میدان گذاشتند، کاری بزرگ را رقم زدند.
سرلشکر سامی با بیان اینکه شهدا ستون‌های بزرگ و با عظمت انقلاب و 
تکیه‌گاه انسان‌ها هستند و ما همواره از دستاوردهای ارزشمند خون شهدای عزیز 
بهره‌مند و متنعم هستیم، گفت: شهدای ما در فتنه اخیر در عین اقتدار نظام، 
مظلومانه به شهادت رسیدند. در این دیدار، همچنین پدر و مادر شهید علی وردی به 

بیان ویژگی‌ها، فضائل اخلاقی و خاطراتی از این شهید والامقام پرداختند.
سرلشکر سلامی: نیرو‌های مسلح دانشی را از دل تجربه و در میدان مجاهدت تولید کردند

سرلشکر سامی همچنین در همایش هفته پژوهش که با حضور جمعی از 
فرماندهان و مسئولین در ستاد فرماندهی کل سپاه برگزار شد، دانش را ثروت اصلی 
این نهاد پیش‌رونده و پیش‌برنده خواند و گفت: علمی که سپاه به وسیله آن اقدامات 
خود را صورت می‌دهد الزاما دانش‌های رایج موجود در کتب نیست بلکه بخش مهمی 
از آن دانشی است که سپاه تولید می‌کند و در میدان مجاهدت به دست آمده است.

فرمانده کل سپاه بیان داشت: اگر در دوران دفاع مقدس می‌خواستیم به اصول و 
قواعد رایج نظامی دنیا عمل کنیم آن علوم هرگز نمی‌توانست نظام دفاعی ما را برای 
موفقیت همراهی کند بلکه سپاه و نیرو‌های مسلح ما دانشی را از دل تجربه تولید 

کردند که امروز نیز به‌عنوان الگویی الهام‌بخش از آن نام برده می‌شود.
وی به کارگیری تاکتیک‌های ابداعی را مبتنی بر بهره‌مندی از نیروی انسانی 
مومن و مجاهد دانست و اظهار داشت: بومی‌‌سازی امنیت که سپاه توسط آن امنیت 
مناطق مرزی در شمال غرب و جنوب شرق را تأمین می‌کند با آگاهی دقیق از علوم 

مختلف اعم از تاریخ، جغرافیا، جامعه‌شناسی، روانشناسی و سایر حوزه‌ها می‌باشد.
سرلشکر سلامی امنیت را محصول درهم تنیدگی تمامی علوم توصیف و تصریح 
کرد: تنها یکی از اجزای امنیت علوم نظامی و امنیتی است، اما می‌بایست تمامی علوم 
را شناخت تا بر توطئه‌ها و ترفند‌های خصمانه دشمن غلبه کرد؛ دانشی که سپاه بر 
پایه آن عمل می‌کند از این جنس است و می‌بایست روزبه‌روز این مهم را تقویت کرد.
فرمانده کل سپاه خاطرنشان کرد: از دیدگاه غرب در علم سیاست و علوم نظامی 
اخلاق و معیار‌های اخلاقی جایگاهی ندارد و با این الگو، کشتار تعداد زیادی انسان 
در هیروشیما و ناکازاکی با بمب هسته‌ای منافاتی با اصول آنها ندارد؛ اما در قواعد 
اسلامی حتی شیوه مبارزه با دشمن نیز از اصول اسلامی و انسانی تبعیت می‌کند و 

این فضیلت‌ها که امروز به دانش تبدیل شده‌اند وجه تمایز سپاه اسلام با کفر است.
وی با بیان اینکه امروز سپاه شیوه مقابله با دشمن در تمامی عرصه‌ها را می‌داند، 
گفت: در مقطع کنونی تمام دشمنان ما به میدان آمده‌اند تا انقلاب اسلامی را شکست 
دهند، اما به‌رغم برخورداری از تمامی ابزار‌ها برابر ما هیچ کاری نمی‌توانند کنند و راه‌ها 
در زمین، هوا و دریا بر آنها بسته است و با علم به این موضوع به فضای مجازی و ذهن 
و باور‌ها هجوم آورده است که در این عرصه نیز باید با دشمن شناسی، آگاهی‌بخشی 

و شناخت تاکتیک‌های عملیات روانی و رسانه‌ای دشمن توطئه‌ها را ناکام گذاریم.
در پایان این مراسم که به همت معاونت دانش و پژوهش سپاه برگزار شد، جمعی 

از فرماندهان، مسئولین و تلاشگران عرصه پژوهش سپاه تجلیل شدند.

برگزاری نشست کمیسیون مشترک کنسولی
ایران و سوریه در دمشق

نشست کمیسیون مشترک کنسولی جمهوری اسلامی ایران و سوریه 
به ریاست علیرضا بیگدلی، معاون کنسولی، مجلس و ایرانیان وزارت امور 
خارجه و »ایمن سوسان«، همتای سوریه‌ای در محل وزارت امور خارجه 

سوریه در دمشق برگزار شد.
به گزارش فارس، در این اجلاس یک روزه مقاماتی از وزارت امور خارجه، وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری، کمیته امداد امام خمینی )ره(، پلیس گذرنامه و مهاجرت، 
اداره کل گذرنامه ریاست جمهوری و همچنین سفیر و مقامات سفارت جمهوری 
اسلامی ایران حضور داشتند، طیف وسیعی از همکاری‌های کنسولی در جهت حل 
مسائل اتباع دو کشور از جمله لزوم حل و فصل مسائل معیشتی، اشتغال، کاهش 
هزینه‌های درمان و ارتقای وضعیت آنها، تسهیل در اجرای موافقتنامه‌های فیمابین، 
حل مشکلات دانشجویی و توسعه همکاری‌های دانشگاهی، ارتقای روابط کنسولی 

جهت روان‌سازی خدمات‌رسانی به اتباع دو کشور مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
در حاشیه این نشست علیرضا بیگدلی و هیأت همراه با فیصل مقداد وزیر خارجه 

سوریه دیدار و گفت‌وگو کردند.
در این دیدار طرفین ضمن تأکید بر روابط خوب و برادرانه دو کشور در حوزه‌های 
مختلف، بر ضرورت ارتباط مستمر و تبادل نظر درباره مشکلات کنسولی و تلاش برای 
برطرف کردن آنها به منظور کمک به اتباع دو کشور، بر تداوم گفت‌وگوها و برگزاری 

دور بعدی مشورت‌های کنسولی دو کشور در آینده نزدیک توافق کردند.

دعا برای دشمنان نه دشنام
امام علی)ع( هنگامی که شنید یارانش به دشمنان دشنام 
می‌دهند: »خوب بود به جای دشنام آنان می‌گفتید: خدایا! 
خون ما و آنها را حفظ کن، بین ما و آنان اصلاح فرما،‌و آنان 
را از گمراهی به راه راست هدایت کن، تا آنان که جاهلند، 
حق را بشناسند، و آنان که با حق می‌ستیزند، پشیمان شده 
نهج‌البلاغه- خطبه 206 به حق بازگردند.«�

پای درس علی)ع(

رتبه و رشته پیمانکاریمحل و مدت اجراشماره فراخوان در سامانه ستادموضوع 

احداث راه دسترسی
استان فارس۲۰۰۱۰۰۳۰۰۷۰۰۰141به معادن خاک رس کوار

حداقل پایه 4 راه و ترابری مدت اجرا12 ماه شمسی

وزارت صنعت، معدن و تجارت
سازمان توسعه و نو‌سازی معادن و صنایع معدنی ایران 

طرح ایجاد زیربناهای لازم در معادن بزرگ و مناطق معدنی کشور 
)آگهی فراخوان عمومی تجدید مناقصه یک مرحله‌ای همزمان با ارزیابی کیفی )یکپارچه((

موضوع: احداث زيربناهاي معادن)راهسازی(
سازمان توسعه و نو‌سازی معادن و صنایع معدنی ایران به عنوان دستگاه اجرایی طرح ایجاد زیربناهای لازم در معادن بزرگ و مناطق معدنی کشور در نظر دارد موضوع 
مناقصه بشرح ذیل را به صورت عمومی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار و به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.کلیه مراحل مناقصه از دریافت 
اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام 
خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه 

محقق سازند. تاریخ انتشار اسناد مناقصه در سامانه روز سه شنبه مورخ 1401/09/22 می‌باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد از سامانه ستاد از ساعت 10 صبح روز سه شنبه مورخ 1401/09/22لغایت ساعت 14روز دو‌شنبه مورخ 1401/09/28 می‌باشد.
مهلت ارائه پیشنهادات:

آخرین مهلت ارائه پیشنهادات ساعت 14روز دوشنبه مورخ 1401/10/12 می‌باشد.
نشانی و شماره تماس دستگاه مناقصه‌گزار:

تهران، خیابان طالقانی، نرسیده به بهار، شماره ‌154، طبقه ششم، طرح ایجاد زیر بناهاي لازم در معادن بزرگ و مناطق معدني کشور02188324004و02188324005
م الف: ۳۵۹۷ ------------ شناسه آگهی: ۱۴۲۵۰۴۳

نوبت دوم

رهبر معظم انقلاب )خطاب به بسیجیان(: بدانید 
بدون هیچ تردیدی آینده روشن و امیدبخش این کشور 

متعلق به شماست.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه بهبود وضع معیشت 
مردم از اولویت‌های بودجه سال آینده است، تصریح 
کرد: نگاه دولتمردان به ترمیم حقوق و دستمزد باید 
بر مبنای دو اصل بهره‌وری و تقویت قدرت خرید مردم 
متمرکز باشد تا بتوان نظام عادلانه را در پرداخت‌ها 

رعایت کرد.
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی صبح دیروز دوشنبه در 
دوازدهمین جلسه فوق‌العاده هیئت دولت برای بررسی 
تبصره‌های بودجه سال آینده کل کشور، توجه به بهبود وضع 
معیشت مردم با رویکرد حفظ و تقویت قدرت خرید جامعه 
را از اولویت‌های بودجه سال آینده برشمرد و تاکید کرد: نگاه 
دولتمردان به ترمیم حقوق و دستمزد باید بر مبنای دو اصل 
بهره‌وری و تقویت قدرت خرید مردم متمرکز باشد تا بتوان 

نظام عادلانه را در پرداخت‌ها رعایت کرد.
رئیس‌جمهور اظهار داشت: بودجه باید بر مبنای 
درآمدها و منابع و همچنین مصارف و هزینه‌ها تعریف شود 
تا دولت و مجلس شورای اسلامی، بودجه‌ای شفاف و منطقی 
را تدوین و تصویب کنند و در طول سال با کسری بودجه 

مواجه نشویم.

ضرورت توجه به ظرفیت‌ها و مشارکت‌های مردمی
در تدوین بودجه

رئیسی در جلسه هیئت دولت نیز بر توجه به اولویت‌ها 

و ضرورت‌های کشور در تدوین بودجه سال ۱۴۰۲ تاکید 
کرد.

رئیس‌جمهور در این جلسه با بیان اینکه دولت باید در 

تدوین بودجه توازن و تعادل در رشد را مورد توجه قرار 
دهد، بر توجه به ظرفیت‌های مردمی در پیشبرد برنامه‌های 
دولت تاکید کرد و گفت: بودجه باید با نگاه به مشارکت‌های 
مردمی تدوین شود تا دولت بتواند از همکاری مردم در تحقق 
اهداف بودجه در حوزه‌های اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی 

بهره ببرد.
آیت‌الله رئیسی در همین راستا از متولیان تدوین بودجه 
خواست در تنظیم بودجه سال آینده به منظور تأمین 
درآمدهای مورد نیاز دستگاه‌ها، به ظرفیت‌های اقتصادی 
مختلف همچون اقتصاد دریا، اقتصاد دیجیتال، اقتصاد 

گردشگری و سایر حوزه‌ها توجه ویژه داشته باشند.
رئیس‌جمهور با تاکید بر ضرورت »توجه به اقدامات 
اساسی و زیربنایی و زیرساخت‌ها« در تدوین لایحه بودجه، 
دستور داد بسته مستقلی برای پیگیری جدی این اقدامات و 

افزایش سرعت پیشرفت کشور تدوین شود.
رئیسی در بخش پایانی سخنانش از وزرا و مسئولان 
دستگاه‌ها خواست در ماه‌های منتهی به پایان سال برای 
انجام اقدامات امید‌آفرینی که تاثیر محسوسی در بهبود 

زندگی مردم داشته باشد، برنامه‌ریزی کنند.

وزیر امور خارجه گفت: 
برای جمهوری  اکو  سازمان 
جایگاه  از  ایران  اسامی 
ویژه‌ای برخوردار است و از هر 
فرصتی برای تقویت روندهای 
استفاده  اکو  در  همگرایی 

می‌کند.
سی  بزرگداشت  مراسم 
سازمان  گسترش  سالگرد  امین 
روز  )اکو(  اقتصادی  همکاری 
مطالعات  مرکز  در  یکشنبه 
سیاسی و بین‌المللی با حضور 
حسین امیرعبداللهیان وزیر 
امور خارجه، دبیرکل سازمان 
برگزار  اکو، سفرا و مقامات 

شد.
این  در  خارجه  امور  وزیر 
مراسم گفت: افتخار دارم از 
اسامی  جمهوری  دولت  طرف 
ایران سی‌امین سالگرد گسترش 
)اکو(  اقتصادی  همکاری  سازمان 
را به ملت‌ها و دولت‌های محترم 
عضو، دبیرکل محترم سازمان 
تبریک  محترمشان  همکاران  و 
عرض نمایم. مقدم کلیه میهمانان 
عزیز به این مراسم فرخنده را 

گرامی می‌دارم.
وی افزود: بی‌تردید پیوستن 
هفت کشور جدید در سال ۱۹۹۲ 
نقطه عطف مهمی در تاریخ 
به شمار می‌رود.  اکو  سازمان 
سازمان اکو برای جمهوری 
اسامی ایران به عنوان یکی از 
کشورهای بنیانگذار و میزبانِ 
ویژه‌ای  از جایگاه  دبیرخانه 
برخوردار است و به همین جهت، 
پیوستن ۷ کشورِ مهمِ پیرامونی 
به این سازمان با حمایت جدی و 

استقبال گرم ما روبه‌رو شد.

امیرعبداللهیان تصریح کرد: 
تعمیق و گسترش همکاری‌های 
اقتصادی با همسایگان، کشورهای 
منطقه و کشورهای آسیایی از 
دیپلماسی  اولویت‌های  جمله 
اقتصادی دولت جمهوری اسلامی 
ایران می‌باشد. سازمان‌های 
چندجانبه و منطقه‌ای همچون 
سازمان اکو در این راهبرد از 
جایگاه مهمی برخوردارند و 
تقویت نقش و جایگاه آنها به‌عنوان 
به همکاری‌های  شتاب‌دهنده 
دوجانبه و تسهیل‌کننده توسعه 
اقتصادی منطقه مورد توجه و 
ایران  اهتمام جمهوری اسامی 
می‌باشد. خوشبختانه کلیه اعضای 
اکو نسبت به ظرفیت‌های بالفعل 
و بالقوه فراوانِ سازمان اکو برای 
اقتصادی  همگرایی  و  همکاری 
هم نظر هستند؛ ظرفیت‌هایی که 
قابل تحسین، چشمگیر و مؤثر 

می‌باشند.
وزیر امور خارجه ادامه داد: 
بازار پانصد میلیونی و اقتصادهای 
هم‌افزا از منظر منابع انرژی، 
ماهر، شبکه‌های  کار  نیروی 
حمل و نقلی و ترانزیتی، امنیت 
غذایی، فنآوری و نوآوری، 
مشترک  ریشه‌های  کنار  در 
فرهنگی، مذهبی و تمدنی چشم 
انداز همکاری‌ها را روز به روز 
روشن‌تر و نویدبخش‌تر کرده 
است. در همین راستا و برای 
تحقق اهداف متعالی سازمان، 
جناب آقای دکتر رئیسی در 
پانزدهمین اجلاس سران اکو در 
عشق آباد بر جدیت تمام اعضا 
و اهتمام در جهت گسترش 
تجارت درون منطقه‌ای، شروع 

مذاکرات تجارت آزاد در منطقه 
اکو، بهره‌گیری از ظرفیت‌های 
منطقه  در  مواصلاتی  بی‌شمار 
اکو، تقویت همکاری‌ها در 
همکاری‌ها  تقویت  انرژی،  حوزه 
در حوزه اقتصاد دیجیتال و 
جدیدِ  معماریِ  یک  به‌کارگیری 

مالی در اکو تاکید نمودند.
افزود:  امیرعبداللهیان 
زودی  به  که  خرسندم 
نشست‌های مهمی در چارچوب 
اکو برگزار خواهد شد. نشست 
شورای برنامه ریزی منطقه‌ای 
اسامی  جمهوری  در  اکو 
ایران و نشست شورای وزیران 
تاشکند  اکو در  امور خارجه 

تا  فرصت‌های مغتنمی ست 
جهت‌گیری‌های  و  برنامه‌ها 
سازمان اکو در راستای الزامات 
و اقتضائات روزِ منطقه و جهان 
به  اینجانب  گردد.  تنظیم 
ویژه‌نامه  مقاله‌ای در  تفصیل در 
نظرات  »اکوکرونیکل«  نشریه 
خود را مخاطبان در منطقه 
اکو در میان گذاشته‌ام و از 
اینجا خودداری در  آنها   تکرار 

 می‌کنم.
وزیر امور خارجه گفت: 
جمهوری اسامی ایران از هر 
فرصتی برای تقویت روندهای 
استفاده  اکو  در  همگرایی 
می‌نماید. معتقدیم اکو می‌تواند 

همکاری‌های  در  موفقی  الگوهای 
مابین  - جنوب؛ همکاری  جنوب 
کشورهای محصور در خشکی 
همکاری  ترانزیت؛  کشورهای  و 
و  تولیدکننده  مابین کشورهای 
مصرف‌کننده انرژی، همکاری‌های 
حوزه  در  به‌ویژه  مردم-محور 
گردشگری؛ همکاری‌های علمی و 
دانشگاهی؛ و همکاریهای فنآورانه 
و نوآورانه ارائه نماید. مضافاً 
اینکه ارزش‌ها و میراث مشترک 
غنی فرهنگی، مذهبی و آئینی 
کشورهای عضو سرمایه بی‌بدیلی 
است که مقوم همکاری‌ها در 
سایر حوزه‌ها نیز می‌باشند. 
در تحقق این الگوها، علاوه بر 

کشورهای عضو، دبیرخانه اکو و 
نهادها و آژانس‌های تخصصی و 
منطقه‌ای اکو نیز نقش مهمی را 

ایفا می‌نمایند.
امیرعبداللهیان افزود: بار دیگر 
این مناسبت مهم را به کشورهای 
عضو اکو به ویژه هفت عضوی که 
در ۱۹۹۲ به خانواده اکو ملحق 
شدند صمیمانه تبریک عرض 
می‌کنم و مایلم سخنان خود را 
با تاکید مجدد بر تعهد و اهتمام 
جمهوری اسلامی ایران در جهت 
تعمیق  و  اکو  سازمان  تقویت 
و تحکیم روابط با همسایگان 
پایان به  منطقه  کشورهای   و 

ببرم.

امیرعبداللهیان:

ایران از هر فرصتی برای تقویت همگرایی در اکو استفاده می‌کند

قم- خبرنگار کیهان:
پیکر طلبه شهید »حسن مختارزاده« از 
شهدای مدافع امنیت پس از مراسم وداع و 
تشییع با شکوه در قم، در حرم مطهر حضرت 

معصومه)س( تدفین شد.
پیکر طلبه شهید مدافع امنیت »حسن مختارزاده« 
با حضور گسترده مردم شهیدپرور قم از مصلی قدس 
این شهر تا حرم مطهر حضرت معصومه)س( تشییع 

شد.
در این مراسم با شکوه که اقشار مختلف مردم 
به‌ویژه نوجوانان دهه هشتادی حضور داشتند، بعد از 
اقامه نماز توسط آیت‌الله عابدی از اساتید برجسته حوزه 
علمیه، پیکر شهید با نوحه‌خوانی و سینه‌زنی و سردادن 
شعارهای »مرگ بر آمریکا« و »مرگ بر اسرائیل« و 
»مرگ بر منافق« و »مرگ بر آل‌سعود« تا حرم مطهر 

حضرت معصومه)س( تشییع شد.
شرکت‌کنندگان ضمن ابراز خشم و نفرت از 
اغتشاشگران و حامیان و محرکین آنها از مسئولین 
امنیتی و قضایی خواستند به سرعت و با قاطعیت 

با مجرمین به‌خصوص کسانی که دست شان به 
 خون حافظان امنیت و مردم آلوده است برخورد

کنند.
در ادامه این مراسم، پیکر شهید بر گرد 
معصومه)س(  فاطمه  حضرت  شریف  مضجع 

 طواف داده و در حرم مطهر به خاک سپرده
شد.

همچنین یکشنبه شب طی مراسمی که در حرم 
مطهر برگزار شد، مردم ولایت‌مدار قم به‌خصوص 
نوجوانان و جوانان با نوحه‌خوانی و عزاداری با 

این شهید عزیز وداع کردند. طلبه بسیجی مدافع 
امنیت »حسن مختارزاده« که به دلیل مصدومیت 
توسط اغتشاشگران در بیمارستان بستری بود، 
 جمعه ۱۸ آذر بعد از ۲۲ روز به فیض شهادت نائل

آمد.

پس از مراسم وداع و تشییع با‌شکوه

پیکر طلبه شهید »حسن مختارزاده« 
در حرم مطهر حضرت معصومه)س( به خاک سپرده شد

معاون قضایی قوه قضائیه گفت: برابر 
قانون مجازات اسلامی در مواد ۲۸۲ و ۲۸۳، 
حد محاربه یکی از مجازات‌های چهارگانه 
است و انتخاب هر یک از این امور چهارگانه 

به اختیار قاضی است.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، 
حجت‌الاسام والمسلمین صادق رحیمی طی 
سخنانی ضمن اشاره به شبهه‌افکنی برخی افراد 
در موضوعاتی نظیر کیفیت مجازات درنظر گرفته 
شده برای افراد محارب، به تبیین و تشریح حکم 
و مجازات فرد محارب از نظرگاه فقهی حضرت 

امام خمینی)ره( پرداخت.
رحیمی بیان داشت: به دنبال اغتشاشات 
اخیر که توسط عده‌ای فریب‌خورده انجام شد 
و منجر به ایراد خسارات زیاد بر بیت‌المال و 
مردم و همچنین شهادت و جان‌باختن تعدادی 
از افراد بی‌گناه و ایجاد رعب و وحشت در جامعه 
گردید، قوه قضائیه عزم خود را برای مجازات 
عاملین این جنایات جزم کرد و در این میان، 
عده‌ای از اشخاص با قصد یا بدون‌قصد به دنبال 
شبهه‌افکنی در موضوعاتی نظیر کیفیت مجازات 

فرد محارب برآمدند.
وی با بیان اینکه برابر قانون مجازات 
اسامی در مواد ۲۸۲ و ۲۸۳، حد محاربه 
یکی از مجازات‌های چهار گانه است و انتخاب 
هر یک از این امور چهارگانه به اختیار قاضی 
است، گفت: این قانون مصوبه مجلس است و 
توسط ۶ فقیه و ۶ حقوقدان نیز تایید شده و با 

وجود قانون، قاضی حق مراجعه به فقه را ندارد. 
معاون قضایی قوه قضائیه ادامه داد: متاسفانه 
در برخی مصاحبه‌های صورت گرفته از سوی 
تعدادی از افراد، جمله‌ای با این مضمون که 
»حد محارب در صورتی اعدام است که مرتکب 
قتل شده باشد« به حضرت امام خمینی)ره( 
نسبت داده شده که این موضوع کاملا اشتباه و 

خلاف واقع است.
رحیمی با بیان اینکه در انتخاب مجازات‌های 
چهارگانه برای فرد محارب، مشهور فقهای عظام 
قائل به تخییر هستند، عنوان کرد: در مسئله ۵ 
تحریرالوسیله حضرت امام خمینی‌)ره( در حد 
محاربه بعد از عبارت »الاقوی فی‌الحد تخییر 
الحاکم بین القتل و الصلب و القطع مخالفاً والنفی 
و لا یبعد ان یکون الاولی له ان یلاحظ الجنایه 
و یختار ما یناسبها« آمده است: »وقد اضطربت 
کلمات‌الفقها والروایات والاولی ماذکرنا )تخییر(«؛ 
معنای این عبارت آن است که »فرمایش فقها در 
باب مجازات فرد محارب بین تخییر و تعیین، 
مضطرب و متفاوت است و اوُلی همان تخییر 

)اختیار قاضی( است«.
وی بیان داشت: امام خمینی)ره( در مسئله 
۶ تحریرالوسیله نیز در حد محاربه می‌فرمایند 
»ماذکرنا فی‌المسألة السابقة حدالمحارب سواء 
قتل شخصاً اولا«؛ معنای این عبارت آن است 
که »طبق آنچه گفتیم حدمحارب یکی از 
مجازات‌های چهارگانه است، مساوی با آن است 
که محارب کسی را کشته باشد یا نکشته نباشد، 

اگر محارب کسی را مجروح کند و نکشد، صاحب 
حق می‌تواند قصاص کند اما قاضی مخیر است 
که یکی از چهار مجازات عنوان شده را انتخاب 
کند و درصورتی که آن مصدوم هم عفو کرد باز 

هم حاکم مخیر است.
معاون قضایی قوه قضائیه همچنین با اشاره 
به اظهارات فردی که اخیراً اعلام کرده محاربه در 
خارج از شهر تحقق پیدا می‌کند، تصریح کرد: 
اظهارات این فرد در حالی مطرح شده که فقهای 
شیعه و جمعی از فقهای اهل تسنن این شرط را 
ذکر‌ نکرده‌اند؛ از جمله حضرت امام خمینی)ره( 
که در تحریرالوسیله می‌فرمایند »المحارب هو 
کل من جرد سلاحه او جهزه لاخافة‌الناس و ارادة 
الافساد فی‌الارض فی بر کان او فی بحر فی مصر 
او غیره، لیلًا او نهاراً«؛ معنای این عبارت آن است 
که »محارب کسی است که برای ترساندن مردم 
و به منظور ایجاد فساد در زمین چه در خشکی 
و چه در دریا، چه در شهر و چه در غیر شهر، 
چه در شب و چه در روز، سلاح خود را برهنه یا 
آماده کند و موجب ترس برای مردم و فساد در 

زمین گردد«.
رحیمی گفت: در تعریف امام خمینی)ره( از 
فرد محارب، عبارت »و لا یشترط کونه من اهل 
ریبه« نیز به معنای »شرط نیست که محارب 
اهل شر باشد« آورده شده است؛ این عبارت نشان 
می‌دهد که محارب بودن یک فرد به اهل شرارت 
بودن یا نبودن او و همچنین سابقه‌دار‌ بودن یا 

نبودن او ارتباطی ندارد.

با اشاره به دیدگاه فقهی امام خمینی)ره( مطرح شد

پاسخ معاون قضایی قوه قضائیه به برخی شبهه‌افکنی‌ها
در خصوص کیفیت مجازات محارب


